BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 5668/TCHQ-GSQL
V/v thủ tục nhập khẩu xe ôtô dưới 16 chỗ, đã qua sử dụng
	Hà Nội, ngày 22 tháng 9 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh
Trả lời công văn số 2671/HQHCM-NV ngày 04/9/2009 của Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh về vướng mắc liên quan đến thủ tục hải quan đối với xe ôtô dưới 16 chỗ ngồi, đã qua sử dụng nhập khẩu theo tờ khai hải quan số 982/NKDO/KV3-2 ngày 01/7/2009, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ điểm 1, mục I, điểm 1, mục III Thông tư liên tịch số 03/2006/TTLT-BTM-BGTVT-BTC-BCA ngày 31/3/2006 của liên Bộ Thương mại, Giao thông vận tải, Tài chính và Công an; căn cứ kết quả kiểm tra thực tế xe, xác nhận của Cục Đăng kiểm Việt Nam, Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh căn cứ ngày đăng ký lần đầu của xe để xác định thời gian tối thiểu đăng ký xe theo hướng dẫn tại Thông tư số 03/2006/TTLT-BTM-BGTVT-BTC-BCA dẫn trên để giải quyết thủ tục nhập khẩu xe theo quy định./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
  PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường